
          COMUNE DI VILLARICCA 

          PROVINCIA DI NAPOLI 

 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

  

        PROT. N° 84 DEL 02/12/2013 

               REGISTRO INTERNO        
 
DETERMINAZIONE  n° 1677 del 02/12/2013 
 
  Oggetto: Procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs.  n. 165/200,  modificato dall’ art. 49 

D.Lgs. n. 150/2009, per la copertura di n. 4 posti di Agenti di Polizia Locale – Cat. di 
accesso C1; 
Approvazione  elenco candidati ammessi al colloquio. 

           
IL COMANDANTE  

   
 
 PREMESSO: 

• Che con deliberazione n. 42 del 04/07/2012 è stato adottato il programma triennale del 
fabbisogno di personale per il triennio 2012/2014; 

CONSIDERATO 
• Che in detta sede è stata previsto, tra l’altro, per l’anno in corso, bando di selezione pubblica 

di mobilità esterna, ex art. 30 D.Lgs. n° 165/2001, modificato dall’ art. 49 D.Lgs. n° 
150/2009, per la copertura di n° 4 ( quattro)  posti di Agente di Polizia Locale, assegnato al 
Comando di Polizia Locale categoria di accesso C1; 

VISTO 
• Il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

RICHIAMATA 
•  La Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale n 620 del 

12/06/2013, di indizione della procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
modificato dall’art. 49 D.Lgs. n. 150/2009, mediante selezione per titoli e colloquio, 
finalizzata alla copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n° 4 ( quattro)  posti di Agente 
di Polizia Locale, assegnato al Comando di Polizia Locale categoria di accesso C1;  

VISTO 
• L’Avviso di mobilità approvato con la citata determinazione al quale è stata data pubblicità 

nelle forme e nei termini stabiliti delle vigenti norme di legge in materia; 
VISTO 

•  Che con determina n. 1082 del 25/09/2013, è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
DATO ATTO 

• Che la Commissione esaminatrice ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti 
richiesti dal bando per l’ammissione alle procedure di mobilità; 

  VERIFICATA 
• La legittimità formale e procedurale delle operazioni espletate dalla Commissione 

esaminatrice; 
VISTO 

• Il verbale n° 1 del 23/10/2013; 
• Il verbale n° 2 prot. 3152/P.M. del 13/11/2013  della Commissione Esaminatrice;  

 



 
DETERMINA 

 
1. Approvare l’elenco dei candidati ammessi al colloquio previsto dal bando di selezione per la 

copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore di Vigilanza, Cat. di accesso 
C1: 
 
ELENCO CANDITATI 
N° Candidato 

Cognome Nome 
Luogo e data di nascita Esito Punteggio 

valutazione 
titoli 

1 Sica Salvatore Nato a Napoli 
Il 15/01/1992 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1; 

0 

2 Sgariglia Angela  Nata a Napoli 
Il 05/09/1982 

Ammesso 4,05 

3 Davide Amodio Nato a Napoli  
Il 02/07/1983 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

4 Ruggiero Castrese Nato a Mugnano (NA) 
Il 10/04/1974 

Ammesso 6 

5 Piazza Luigi Nato a Teano (CE) 
Il 02/12/1985 

Ammesso 4,05 

6 Mancino Carmela Nata a Napoli 
Il 09/05/1976  

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

7 Iovinello Alberto Nato a Napoli 
Il 29/11/1987 

Ammesso 4,35 

8 Cesareo Fabio Nato a Napoli 
Il 11/10/1984 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

9 Lamagna Federica Nata a Napoli 
Il 19/07/1991 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

10 Palma Nicola Nato a Napoli 
Il  25/06/1989 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

11 Di Giacomo Savio Nato a Napoli  
Il 17/07/1968 

Ammesso 8 

12 Albano Alessandro Nato a Napoli 
Il 03/12/1990 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

13 Di Noia Carmelina Nata a San Marco dei 
Cavoti (BN) 
Il 24/09/1969 

Ammesso 9 

14 Amirante Carlo Nato a Napoli 
Il 02/12/1984 

Ammesso con 
riserva di verifica 
titoli 

1,6 

15 Chiusano Antonio Nato a 
Speyer - Germania 
Il 23/08/1965 

Ammesso 6 



16 Setti Virna Nata a Reggio Emilia 
(RE) il 26/12/1974 

Non Ammesso, 
mancano i requisiti di 
cui all’ art. 2 lett.b, del 
bando di concorso 

0 

17 Di Fiore Giancarlo Nato a Napoli 
Il 19/08/1968 

Non Ammesso, 
mancano i requisiti di 
cui all’ art. 2 lett.b, del 
bando di concorso 

0 

18 Vellotta Michele Nato a Napoli 
Il 27/12/1989 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

19 Vittozzi Raffaele Nato a Napoli 
Il 24/04/1991 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

20 Germano Vincenzo Nato a San Giorgio a 
Cremano (NA) 
Il 20/03/1993 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

21 Giametta Pasqualina Nata a  
Mondragone (CE) 
Il 02/06/1967 

Ammesso con 
riserva di verifica 
titoli 

5 

22 Lamagna Carmela Nata a Napoli  
il 18/08/1982 

non ammesso, per 
mancanza dei requisiti 
art. 2 comma 1 

0 

 
2. Di convocare i Sigg.: 

• Amirante Carlo, nato a Napoli il 02/12/1984; 
• Chiusano Antonio, nato a Speyer – Germania il 23/08/1965; 
• Di Giacomo Savio, nato a Napoli il 17/07/1968; 
• Di Noia Carmelina, nata a San Marco dei Cavoti (BN) il 24/09/1969; 
• Giametta Pasqaluna, nata a Mondragone (CE) il 02/06/1967; 
• Iovinelli Alberto, nato a Napoli il 29/11/1987; 
• Piazza Luigi, nato a Teano (CE) il 02/12/1985; 
• Ruggiero Castrese, nato a Mugnano (NA) il 10/04/1974; 
• Sgariglia Angela, nata a Napoli il 05/09/1982; 

 
per il giorno 27 Dicembre alle ore 09,30, presso la casa Comunale, sita in Villaricca al C.so Vitt. 
Emanuele n° 60. 
La pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Villaricca (www.comune.villaricca.na.it) 
sostituirà ogni comunicazione diretta agli interessati, sarà cura dei singoli candidati verificare sul 
sito Internet le comunicazioni di ammissione/esclusione. 
I candidati, Amirante Carlo e Giametta Pasqualina, ammessi con riserva, sono invitati a presentare 
entro 10 ( dieci) giorni della Pubblicazione del presente atto apposita dichiarazione resa ex D.P.R. 
445/2000 con la quale si attesti il superamento, alla data di presentazione della istanza di 
partecipazione del periodo di prova cosi come previsto dall’ art. 14 Bis, del CCNL comparto 
Regione ed Enti Locali 06/07/1995 e dichiarare, altresì, se presso l’amministrazione di appartenenza 
ha stipulato contratto di lavoro con orario part-time orizzontale o verticale. 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE  
                                                                                 SETTORE  POLIZIA LOCALE                                               

                                                                      (Comandante Dott. Luigi Verde)     
 


